
          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 

LAVELLO I 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

    Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)              Tel./fax   097288143                                       Codice Fiscale    

93026680764    

            PEO:  pzic89200a@istruzione.it                  PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it                           SITO:  

www.ics1lavello.edu.it 

 

 

Delibera N. 22/2019 

Delibera Conto Consuntivo E.F.2018 

 

ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 5 del 16/04/2019 

Il giorno 16 del mese di aprile dell’anno 2019, alle ore 17.30, presso la sala professori nella sede 

centrale dell’Istituto Comprensivo Statale Lavello I, si è riunito il Consiglio di Istituto per discutere 

dei seguenti punti all’o.d.g: 

1. Omissis; 

2. Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2018; 

3. Omissis. 

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 

De Carlo Lucia X  

Garripoli Concetta X  

Serra Giuseppina X  

Di Giacomo Sabina Anna  X 

Gallo Luigi Antonio X  

Amoriello Cinzia Angela X  

Cella Luigi X  

Gerardi Canio Carlo X  

Sibio Antonella X  

Gerardi Antonella X  

Piccolo Addolorata X  

Muscio Pia X  

Rivelli Lucy Adelina  X 

Carbutto Principia  X 

Sansone Antonietta  X 

Pettorruso Maria Incoronata X  

Miranda Maria Principia Fernanda  X 

Gerla Addolorata  X 

   

Totale presenti: n.13 - Totale assenti: n. 6 

Membro di diritto il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Aurelia Antonietta Bavuso. 

Presidente: dott.ssa Lucia De Carlo  

Segretario verbalizzante: insegnante Antonella Sibio   

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta. 

omissis 

2° punto all’ordine del giorno: approvazione Conto Consuntivo E.F. 2018 

http://www.ics1lavello.edu.it/


 

 

Il Consiglio di Istituto 

Visto  il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 

delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 e Articolo 55, 

comma 1, del Decreto n.129 del 28/08/2018; 

Visto il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2018 approvato dal Consiglio di Istituto, 

con delibera n° 06, nella seduta del 31/01/2018; 

Vista la relazione illustrativa sull’andamento della gestione dell’istituzione scolastica predisposta 

dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

Valutate le analisi del Dirigente Scolastico sui risultati conseguiti in relazione agli obiettivi 

programmati; 

Considerato che, con verbale n° 2019/004 del 27 marzo 2019 i Revisori dei Conti, sulla base degli 

elementi trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso 

dell’esercizio sulla regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale, hanno espresso parere 

favorevole all’approvazione del Conto Consuntivo dell’anno 2018 da parte del Consiglio di 

Istituto. 

all’unanimità (Del.22/2019)  

DELIBERA  
 

di approvare il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2018 così come predisposto dal Direttore 

dei servizi Generali e Amministrativi nell’apposita modulistica Ministeriale e secondo la relazione 

illustrativa del Dirigente. 

Il Conto consuntivo per l’e.f. 2018 verrà: 

-   pubblicato nel portale unico dei dati della scuola; 

-  pubblicato nel sito internet dell’istituzione scolastica nella sezione: Amministrazione trasparente:  

Bilanci/Bilancio preventivo e consuntivo;  

-  inviato al MIUR, in formato elettronico, tramite il portale dei servizi Sidi/Gestione Finanziario-

Contabile/Oneri e flussi Finanziari Scuole/Monitoraggi flussi. 

I dati sono stati comunicati alla Ragioneria Territoriale dello Stato, tramite l’applicativo “Athena 2-

Verbale Analisi Conto Consuntivo e.f.2018” a cura dei Revisori dei Conti (MEF circolare n.33 del 

12/09/2010). 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 

e 120 giorni.  

omissis.. 

Esaurita la trattazione dei punti all’O.d.g. la seduta è tolta alle ore 19.30. 

 

f.to Per Il segretario del C.I.                                         f.to Il Presidente del C.I. 

     Ins.te Antonella SIBIO                                  Dott.ssa Lucia DE CARLO 

   

 


